プレスリリース

令和２年１月３１日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

教職大学院「第２０回教育実践フォーラム」開催のご案内

本学教職大学院は、平成２２年度の設置から１０年目を迎えました。この間、教育現場が

抱える諸課題に対応できるより実践的な指導力・展開力を備え、新しい学校づくりの有力な

一員となり得る新人教員の養成と、現職教員を対象に地域や学校において指導的・中核的な

役割を果たし得るスクールリーダーの養成を行って参りました。

この実績を踏まえ、このたび本院では、現職教員、教育関係者及び教員を目指す学生を対

象とした「第２０回教育実践フォーラム」を、山梨県教育委員会後援により、下記の通り開

催し、教育現場への情報提供を行います。

つきましては、当イベントを多くの方に知っていただくためにも、イベント情報欄等でご

紹介のほどお願い申し上げます。また、当日の取材もよろしくお願い申し上げます。

記

【日時】令和２年２月１５日（土）９：１５～１６：００

【会場】山梨大学 甲府西キャンパス総合研究棟（Y 号館） （山梨県甲府市武田４-４-３７）

【内容】

・教職大学院生研究発表

午前の部  ９：１５～１２：００

午後の部 １３：１５～１６：００

・進学相談 １２：００～１５：００

【申込】氏名（フリガナ）、所属・職名をご記入の上、ＷＥＢ申込フォーム

（https://goo.gl/p9sQvP）、Ｅメール、または FAX にて、２月１０日（月）までにお申込下

さい。当日参加も可能ですが、会場準備の都合上、事前のお申込をお願いします。

※その他、詳細はご案内チラシをご覧下さい。

（お問合せ先）
山梨大学教育学域支援課（教職大学院担当）
TEL：055-220-8103 FAX：055-220-8791
E-mail：edu-ksk@yamanashi.ac.jp

山梨大学教職大学院

学び続ける教員の

資質向上を目指す新教職大学院

【日 時】 令和 2 年 2 月 15 日（土） 9：15～16：00
【会 場】 山梨大学甲府西キャンパス 総合研究棟（Ｙ号館）

＜教職大学院生 研究発表＞

１階…Y-11，Y-12，Y-15 3 階…Y-32，Y-33 教室

            午前の部 9：15～12：00 （受付開始 8：50）

            午後の部 13：15～16：00 （受付開始 12：50）

＜進学相談＞１階…Y-13   12：00～15：00

【申込み】
＜方法＞  ＷＥＢ申込 ：申込専用サイトからお申し込みください。 https://goo.gl/p9sQvP
         Ｆ Ａ Ｘ申込 ：参加申込書（裏面）にご記入の上、ＦＡＸ送信してください。

                 ＦＡＸ送信先 ０５５－２２０－８７９１

        申込締切日：令和 2 年 2 月 10 日（月） ※当日参加可

＜対象者＞どなたでも無料で参加できます。

【アクセス】
＜バス＞ JR 甲府駅北口から「武田神社」または「積翠寺」行きに乗車、「山梨大学」下車（5 分）

＜徒歩＞ JR 甲府駅北口から武田通りを北上（約 15 分）

【駐車場】 山梨大学教育学部 附属特別支援学校 校庭（8：40～16：30）

※構内駐車の利用を希望される方は、本学特別支援学校校庭を臨時駐車場として開放いたします。

※会場のあるキャンパス内には駐車できません。

※台数に限りがありますので、できるだけ公共交通機関のご利用をお願いします。

問い合わせ先  山梨大学教育学域支援課
TEL 055-220-8107   E-mail edu-ksk@yamanashi.ac.jp

【後  援】  山梨県教育委員会

＜申込方法＞

●ＷＥＢ申込　申込専用サイトからお申し込みください。

https://goo.gl/p9sQvP

●ＦＡＸ申込　下記の参加申込書にご記入の上、ＦＡＸ送信してください。

ＦＡＸ送信先　 ０５５－２２０－８７９１

フリガナ

氏　　名

※当日参加も可能ですが、準備の都合上、事前のお申込みをお願いいたします。

＜参加申込書＞

山梨大学教職大学院第２０回教育実践フォーラム

備　　考所属　・　職名等
修了生
である

☑

◆申込締切：令和2年2月10日（月）